

L.B. Værktøjsfabrik ApS
Akacievej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 26 79 33 86

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2021

Mogens Bækbo Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	L.B. Værktøjsfabrik ApS Akacievej 6 7400 Herning
	Telefon: 97382737
	CVR-nr.: 26 79 33 86
	Stiftet: 24. september 2002
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Mogens Bækbo Thomsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Dalgasgade 30 7400 Herning
Modervirksomhed	LBV Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af værktøj og dele til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 279 t.kr. mod 14 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	4.105.157	3.579.887
1 Personaleomkostninger	-2.826.119	-2.630.648
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-778.971	-800.932
Driftsresultat	500.067	148.307
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.833	27.209
Øvrige finansielle omkostninger	-166.619	-157.385
Resultat før skat	357.281	18.131
2 Skat af årets resultat	-78.290	-3.970
Årets resultat	278.991	14.161
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	200.000
Overføres til overført resultat	128.991	0
Disponeret fra overført resultat	0	-185.839
Disponeret i alt	278.991	14.161

Balance 30. september

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.311.983	4.026.754
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.311.983</u>	<u>4.026.754</u>
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.994	49.994
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.361.977</u>	<u>4.076.748</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.155.467	1.157.527
	Varer under fremstilling	341.500	285.400
	Varebeholdninger i alt	<u>1.496.967</u>	<u>1.442.927</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.215.541	1.286.894
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	641.305	706.196
	Andre tilgodehavender	121.224	105.767
	Periodeafgrænsningsposter	90.379	73.700
	Tilgodehavender i alt	<u>2.068.449</u>	<u>2.172.557</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>10.127</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.565.416</u>	<u>3.625.611</u>
	Aktiver i alt	<u>6.927.393</u>	<u>7.702.359</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.852.395	1.723.404
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	200.000
Egenkapital i alt	2.202.395	2.123.404
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	199.000	233.900
Hensatte forpligtelser i alt	199.000	233.900
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	864.210	878.715
6 Leasingforpligtelser	1.307.578	1.664.974
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.171.788	2.543.689
Kortfristet del af langfristet gæld	623.000	801.000
Gæld til pengeinstitutter	529.500	856.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser	281.706	139.802
Selskabsskat	154.770	46.068
Anden gæld	765.234	958.042
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.354.210	2.801.366
Gældsforpligtelser i alt	4.525.998	5.345.055
Passiver i alt	6.927.393	7.702.359

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	1.909.243	0	2.109.243
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-185.839</u>	<u>200.000</u>	<u>14.161</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	1.723.404	200.000	2.123.404
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>128.991</u>	<u>150.000</u>	<u>278.991</u>
	<u>200.000</u>	<u>1.852.395</u>	<u>150.000</u>	<u>2.202.395</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.366.110	2.165.931
Pensioner	387.361	400.291
Andre omkostninger til social sikring	72.648	64.426
	<u>2.826.119</u>	<u>2.630.648</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>8</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	113.190	41.580
Regulering af udskudt skat	-34.900	-37.610
	<u>78.290</u>	<u>3.970</u>
	 <u>30/9 2021</u>	 <u>30/9 2020</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	11.003.251	10.963.134
Tilgang i årets løb	64.200	40.117
Kostpris 30. september	<u>11.067.451</u>	<u>11.003.251</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-6.976.497	-6.175.565
Årets af-/nedskrivninger	-778.971	-800.932
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-7.755.468</u>	<u>-6.976.497</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>3.311.983</u>	 <u>4.026.754</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>1.970.493</u>	 <u>2.466.805</u>

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	49.994	49.994
Kostpris 30. september	49.994	49.994
Regnskabsmæssig værdi 30. september	49.994	49.994
Der specificeres således:		
LBV Ejendomme ApS	49.994	49.994
	49.994	49.994
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.032.210	1.085.715
Heraf forfalder inden for 1 år	-168.000	-207.000
	864.210	878.715
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.762.578	2.258.974
Heraf forfalder inden for 1 år	-455.000	-594.000
	1.307.578	1.664.974
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	437.000	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.562 t.kr., og tilknyttet virksomheds bankgæld på 779 t.kr. pr. 30. september 2021, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.495 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.216

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 3.312 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. september 2021 udgør 1.763 t.kr.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 135 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders kreditmaximum udgør pr. 30. september 2021 i alt 1.000 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige husleje er 222 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBV Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.